not locally, or carnally, but spiritually; that is, by the Holy Ghost: not in, with, and under the consecrated elements, but in the entire sacramental transaction, including the formal institution, the administration by the minister, and the actual receiving, in faith, of the consecrated bread and wine by the communicant; and that Christ communicates himself, not to the unbelieving and unconverted, but to believers only, who are partakers of his true body and blood, not by the mouth, but by faith. "To eat the crucified body and drink the shed blood of Christ, is to become more and more united to his sacred body by the Holy Ghost, who dwells both in Christ and in us; so that we, although Christ is in heaven, and we on earth, are notwithstanding, 'flesh of his flesh, and bone of his bone;' and that we live and are governed, forever, by one spirit, as members of the same body are by one soul."<sup>1</sup> The same view is taught in the Geneva Catechism, composed by Calvin, and first published, in Latin, in 1545.<sup>2</sup> *Solamne eorum, quae dixisti, beneficiorum significationem habemus in coena, an illic reipsa nobis exhibentur? Cum Dominus noster Christus ipsa sit veritas, minime dubium est, quin promissiones, quas dat illic nobis, simul etiam impleat: et figuris suam addat veritatem. Quamobrem non dubito, quin, sicuti verbis ac signis testatur, ita etiam suae nos substantiae participes faciat, quo in unam cum eo vitam coalescamus.*<sup>3</sup> Again: *Ut in summam colli-*

*etiam ab impiis christianis.*" — *Articuli Smalkald., Pars 3, Art. 6, 1. "Quid est itaque sacramentum altaris? Resp. Est verum corpus et sanguis Domini nostri Jesu Christi, in et sub pane et vino per verbum Christi nobis Christianis ad manducandum et bibendum institutum et mandatum."* — *Luther's Larger Catechism, V. 8. "Decimus articulus approbatus est, in quo confitemur nos sentire, quod in coena Domini vere et substantialiter adsint corpus et sanguis Christi et vere exhibeantur cum illis rebus, quae videntur, pane et vino, his qui sacramentum accipiant."* — *Apol. Conf. Art. X. Vid. also the seventh article of the Form of Concord. Quoted from "Die Symbolischen Bücher der evangelisch-lutherischen Kirche," edited by J. T. Mueller. Stuttgart, 1848. Acknowledged to be the best edition of the symbolical books of the Lutheran church.*

<sup>1</sup> Heidelberg Catechism, Q. 76.

<sup>2</sup> The Latin is a translation by the author from the original French which appeared in 1541. Vid. Koescher's *Katechetische Geschichte der Reformirten Kirche.*